
maskáč
červenec 2023

Program rozvoje venkova – 8. výzva MAS

Měsíční zpravodaj MAS Region Kunětické hory, z.s.

www.masrkh.oblast.cz

Akce na Kuňce

Letní kino 
Libišany 
(22. 7. 2023)

Tipy MěSíce

MAS Region Kunětické hory vyhlásila dne 2. 3. 2023 
celkem 8. výzvu MAS z Programu rozvoje venkova. Vý-
zva byla vyhlášena na zbytkovou alokaci pro progra-
mový rámec PRV ve výši 873 827 Kč. Žadatelé mohli 
své projekty předkládat od 13. 3. do 5. 4. 2023 celkem 
do dvou fichí, a to fiche 1 – Investice do zemědělských 
podniků a fiche 10 – Základní služby a obnova vesnic 
ve venkovských oblastech (veřejná prostranství v ob-
cích, mateřské a základní školy). Celkem se nám sešly 
tři projekty, a to na alokaci vyšší než byla alokace výzvy.

Všechny projekty úspěšně prošly celým hodnotícím 
procesem na MAS, který byl zakončen jejich výběrem 
představenstvem dne 22. 6. 2023, a to v plné výši po-
žadované dotace. Podpořit projekt v plné výši bylo mož-
né navzdory nižší alokaci výzvy díky novince, kdy jsme 
mohli při dodržení stanovených pravidel čerpat z aloka-
ce, která nám byla přidělena pro přechodné období (tj. 
období před spuštěním Společné zemědělské politiky 
v roce 2024).

Program rozvoje venkova – 8. výzva MAS

MAS  Region  Kunětické  hory  vyhlásila  dne  2.  3.  2023  celkem  8.  výzvu  MAS  z Programu  rozvoje 

venkova. Výzva byla vyhlášena na zbytkovou alokaci pro programový rámec PRV ve výši 873 827 Kč. 

Žadatelé mohli své projekty předkládat od 13. 3. do 5. 4. 2023 celkem do dvou fichí, a to fiche 1 – 

Investice do zemědělských podniků a fiche 10 – Základní služby a obnova vesnic ve venkovských  

oblastech (veřejná prostranství v obcích, mateřské a základní školy). Celkem se nám sešly tři projekty, 

a to na alokaci vyšší než byla alokace výzvy.

Všechny projekty  úspěšně prošly  celým hodnotícím procesem na MAS,  který  byl  zakončen jejich 

výběrem představenstvem dne 22. 6.  2023, a to v plné výši požadované dotace. Podpořit projekt 

v plné  výši  bylo  možné  navzdory  nižší  alokaci  výzvy  díky  novince,  kdy  jsme  mohli  při  dodržení  

stanovených pravidel čerpat z alokace, která nám byla přidělena pro přechodné období (tj. období 

před spuštěním Společné zemědělské politiky v roce 2024).

Místo 
realizace 
projektu 
(NUTS 5)

Název projektu Číslo a název Fiche Dotace

Moravany 
/Platěnsko/

Investice do ZP 2023 žací lišta
1 - Investice do zemědělských 
podniků

600 000 Kč

Slepotice 
/Bělešovice/

Pořízení zemědělské techniky
1 - Investice do zemědělských 
podniků

200 000 Kč

Dašice
Úprava veřejných prostranství v 
Dašicích

10 - Základní služby a obnova 
vesnic ve venkovských 
oblastech

123 448 Kč

Program rozvoje venkova – 9. výzva MAS

Vzhledem k tomu, že naše MAS obdržela výše zmíněnou alokaci pro přechodné období, která činí  

přes 3 mil. Kč, 8. výzva MAS nakonec není v programovém období 2014 – 2020 poslední a než se 

naplno  rozjede  navazující  dotační  program  Společná  zemědělská  politika  (SZP)  s podmínkami 

programového období 2021 – 2027, vyhlásíme ještě letos 9. výzvu MAS z Programu rozvoje venkova. 

Tuto výzvu můžete očekávat nejdříve na konci 3. Q 2023. Vyhlašovat se bude na celkem 4 fiche*:

Fiche Způsobilé výdaje
Dotace 

(%)
Žadatelé

PRV/F1 
Investice do 
zemědělských 
podniků

Investiční výdaje:
1. Stavby, stroje a technologie v zemědělské prvovýrobě
2. Nákup nemovitostí

50% + 
10% 

mladý 
zemědel. 

+ 10% 
ANC

zemědělský 
podnikatel

Pokračování na následující straně.

https://www.hrad-kunetickahora.cz/cs/akce#day=&month=7&year=2023&sort=1&formId=eventsFilter&fullMonth=&page=1
https://www.libisany.cz/letni-kino/a-1354


Program rozvoje venkova – 9. výzva MAS

Vzhledem k tomu, že naše MAS obdržela výše zmíněnou alokaci pro přechodné období, která činí  

přes 3 mil. Kč, 8. výzva MAS nakonec není v programovém období 2014 – 2020 poslední a než se 

naplno  rozjede  navazující  dotační  program  Společná  zemědělská  politika  (SZP)  s podmínkami 

programového období 2021 – 2027, vyhlásíme ještě letos 9. výzvu MAS z Programu rozvoje venkova. 

Tuto výzvu můžete očekávat nejdříve na konci 3. Q 2023. Vyhlašovat se bude na celkem 4 fiche*:

Fiche Způsobilé výdaje
Dotace 

(%)
Žadatelé

PRV/F1 

Investice do 

zemědělských 

podniků

Investiční výdaje:

1. Stavby, stroje a technologie v zemědělské prvovýrobě

2. Nákup nemovitostí

50% + 

10% 

mladý 

zemědel. 

+ 10% 

ANC

zemědělský 

podnikatel

PRV/F2 

Zpracování a 

uvádění na trh 

zemědělských 

produktů

Investiční výdaje:

1. Pořízení strojů, nástrojů a zařízení pro zpracování zemědělských produktů, 

finální úpravu, balení značení výrobků (vč. technologií souvisejících se 

sledovatelností produktů)

2. Výstavba, modernizace a rekonstrukce budov (vč. manipulačních ploch a 

bouracích prací nezbytně nutných pro realizaci projektu)

3. Investice související se skladováním zpracovávané suroviny, výrobků a 

druhotných surovin vznikajících při zpracování s výjimkou odpadních vod 

4. Investice vedoucí ke zvyšování a monitorování kvality produktů

5. Investice související s uváděním vlastních produktů na trh vč. marketingu 

(např. výstavba a rekonstrukce prodejen, pojízdné prodejny, stánky, prodej ze 

dvora, vybavení prodejen, e-shop apod.)

6. Pořízení užitkových vozů kategorie N1 a N2 bez podkategorie G pouze v kódu 

012

7. Investice do zařízení na čištění odpadních vod ve zpracovatelském provozu

8. Nákup nemovitosti

35% SP, 

45% MP, 

50% 

pokud je 

výstupní 

produkt v 

příloze 1 

Smlouvy 

o 

fungován

í EU

zemědělský 

podnikatel, 

výrobce 

potravin, 

výrobce krmiv a 

jiné subjekty 

aktivní ve 

zpracování, 

uvádění na trh a 

vývoji zeměděl. 

produktů 

PRV/F4 Podpora 

investic na 

založení nebo 

rozvoj 

nezemědělskýc

h činností

Investiční výdaje v oblasti: ubytování, stravování a pohostinství, informační a 

komunikační činnosti, činnosti související se stavbami a úpravou krajiny, 

sportovní, zábavní a rekreační činností, činností cestovních kanceláří agentur a 

ostatní rezervační služby:

1. Přestavba, modernizace, statické zabezpečení či nová výstavba provozovny, 

kanceláře (včetně nezbytného zázemí pro zaměstnance) či malokapacitního 

ubytovacího zařízení (včetně stravování a dalších budov a ploch v rámci 

turistické infrastruktury, sportoviště a příslušné zázemí)

2. Pořízení strojů, technologií a dalšího vybavení sloužícího pro nezemědělskou 

činnost (nákup zařízení, užitkových vozů kategorie N1 bez podkategorie G, 

vybavení, hardware, software) v souvislosti s projektem (včetně montáže a 

zkoušky před uvedením pořizovaného majetku do stavu způsobilého k užívání)

3. Doplňující výdaje jako součást projektu (úprava povrchů, náklady na výstavbu 

odstavných a parkovacích stání, oplocení, nákup a výsadba doprovodné zeleně) 

– tvoří maximálně 30% výdajů projektu, ze kterých je stanovena dotace

4) Nákup nemovitosti

35% SP, 

45% MP

podnikatelské 

subjekty (FO a 

PO) – 

mikropodniky a 

MP ve 

venkovských 

oblastech, jakož 

i zemědělci

Program rozvoje venkova – 9. výzva MAS
Vzhledem k tomu, že naše MAS obdržela výše zmí-
něnou alokaci pro přechodné období, která činí přes  
3 mil. Kč, 8. výzva MAS nakonec není v programovém 
období 2014 – 2020 poslední a než se naplno rozjede 
navazující dotační program Společná zemědělská poli-

tika (SZP) s podmínkami programového období 2021 
– 2027, vyhlásíme ještě letos 9. výzvu MAS z Programu 
rozvoje venkova. Tuto výzvu můžete očekávat nejdříve 
na konci 3. Q 2023. Vyhlašovat se bude na celkem  
4 fiche*:

Pokračování na následující straně.

maskáč
červenec 2023
Měsíční zpravodaj MAS Region Kunětické hory, z.s.

www.masrkh.oblast.cz

Akce na Kuňce

Letní kino 
Libišany 
(22. 7. 2023)

Tipy MěSíce

https://www.hrad-kunetickahora.cz/cs/akce#day=&month=7&year=2023&sort=1&formId=eventsFilter&fullMonth=&page=1
https://www.libisany.cz/letni-kino/a-1354


PRV/F10 

Základní služby 

a obnova vesnic 

ve venkovských 

oblastech

Investiční výdaje a drobný dlouhodobý majetek:

a) Veřejná prostranství v obcích

1. Vytváření/rekonstrukce veřejných prostranství obce, zejména úprava povrchů 

(včetně zatravnění), osvětlení, oplocení a venkovní mobiliář (lavičky, venkovní 

stoly, odpadkové koše, veřejné WC, psí záchody, stojany na kola, zábradlí, 

úřední desky, informační panely, orientační mapy, plakátovací plochy, 

rozcestníky, pomníky, květináče, přístřešky do 25 m2 zastavěné plochy),

2. Vodní prvky (kašny, fontány, pítka a ptačí napajedla či koupadla) a další 

solitérní prvky soužící k dotvoření celkového charakteru veřejného prostranství 

3. Herní (i fitness) prvky

4. Doplňující výdaje jako součást projektu (parkoviště, parkovací stání, odstavné 

a manipulační plochy) - tvoří maximálně 30% výdajů projektu, ze kterých je 

stanovena dotace

5. Nákup nemovitosti

b) Mateřské a základní školy

1 Rekonstrukce/rozšíření mateřské/základní školy i jejího zázemí a 

doprovodného stravovacího a hygienického zařízení; venkovní mobiliář a herní 

prvky v případě mateřské školy

2. Pořízení technologií a dalšího vybavení mateřské/základní školy či 

doprovodného stravovacího zařízení

3. Doplňující výdaje jako součást projektu (úprava povrchů, výstavba odstavných 

ploch a parkovacích stání, výstavba přístupové cesty v areálu školy, oplocení; 

venkovní mobiliář a herní prvky v případě základní školy) - tvoří maximálně 30% 

výdajů projektu, ze kterých je stanovena dotace

4. Nákup nemovitosti

80%

a) obec nebo 

svazek obcí

b) obec, svazek 

obcí, 

příspěvková 

organizace 

zřízená obcí 

nebo svazkem 

obcí, školské 

právnické osoby 

vykonávající 

činnost škol a 

zapsané ve 

školském 

rejstříku, které 

nejsou zřízeny 

krajem či 

organizační 

složkou státu

*Možnost změn do vyhlášení 9. výzvy MAS vyhrazena.

Loga IROP a MMR

Prokliky:

Akce na Kuňce:

https://www.hrad-kunetickahora.cz/…e=1

Letní kino Libišany (22.7.2023):

https://www.libisany.cz/…354

maskáč
červenec 2023
Měsíční zpravodaj MAS Region Kunětické hory, z.s.

www.masrkh.oblast.cz

Akce na Kuňce

Letní kino 
Libišany 
(22. 7. 2023)

Tipy MěSíce

https://www.hrad-kunetickahora.cz/cs/akce#day=&month=7&year=2023&sort=1&formId=eventsFilter&fullMonth=&page=1
https://www.libisany.cz/letni-kino/a-1354

